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SCHEDA TECNICA DI PRODOTTO / PRODUCT DATA SHEET 

Prodotto/product 
Pomodori secchi in olio extravergine d’oliva / Sundried tomatoes in extra 
virgin olive oil. 

Ingredienti/ingredients 

Pomodori secchi origine Italia (63 %), olio extra vergine di oliva (34%), aceto 
di vino, sale, spezie (prezzemolo, origano), sale/ Sundried Tomatoes origin 
Italy (63 %), extra virgin olive oil (34%), wine vinegar, salt, spices (parsley, 
oregano). 

Codice prodotto/product 
code 

STSP03 

Codice EAN/EAN code 8056157261216 

Origine materie prime /Raw 
material origin 

Italia.  Acquistate presso fornitori inseriti nell’elenco dei fornitori qualificati/ Italy.  
Purchased from suppliers included in the list of qualified suppliers. 

Processo di 
produzione/production 
process 

Controllo delle materie prime al ricevimento, preparazione secondo le 
specifiche della ricetta aziendale e in riferimento al piano HACCP, riempimento 
e chiusura ermetica dei vasi, trattamento termico (pastorizzazione), 
etichettatura, confezionamento del prodotto finito/ Control of raw materials 
upon receipt, preparation according to the specifications of the company recipe 
and with reference to the HACCP plan, filling and hermetic sealing of jars, heat 
treatment (pasteurization), labelling, packaging of the finished product. 

Tipologia di prodotto/type of 
product 

Conserva alimentare a base di pomodori secchi, governate in olio extravergine 
d’oliva/ Preserves food based on sundried tomatoes, preserved in extra virgin 
olive oil 

Utilizzo/use Antipasti, bruschette, contorni/ Appetizers, bruschetta, side dishes. 

Conservazione/storage 
Conservare in luogo fresco ed asciutto, al riparo dalla luce. Dopo l'apertura 
conservare in frigo e consumare entro 10gg. Store in a cool and dry place, away 
from light. Store in the fridge after opening and consume within 10 days. 

Shelf life 
24 mesi. La data di scadenza è indicata in etichetta/ 24 months. The expiry 
date is indicated on the label 

Tracciabilità/traceability 

Scheda tracciabilità mp - Scheda controllo produzione sott’oli e tracciabilità – 
ddt con riferimento al n. di lotto/ Traceability sheet rm - Production control sheet 
preserved in EVO oil products and traceability - td with reference to the lot 
number. 

Tipo di 
confezionamento/packaging 

Vaso in vetro con capsula twist-off/ Glass jar with twist-off capsule 

Peso lordo/gross weight 405 g 

Peso netto/net weight 210 g 

Tara/tare 195 g 

Capacità contenitore 
/container capacity 

270 ml 

Lotto/lot 
Alfanumerico (anno di produzione – giorno di produzione – sigla prodotto)/ 
Alphanumeric (year of production - day of production - product code) 
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Caratteristiche organolettiche 

Colore/ colour Rosso, con sfumature arancio/Red, with orange nuances 

Odore/ smell 
Di pomodoro, spezie e olio extravergine di oliva/ Of tomato, spices and extra 
virgin olive oil. 

Sapore/ taste 
Gradevole, di pomodoro con retrogusto tipico di prodotto conservato in olio 
extravergine d’oliva/ Pleasant, of tomato with typical aftertaste of product 
preserved in extra virgin olive oil. 

Consistenza/ consistency Buona all’assaggio/tasteful 

 

 

 

Caratteristiche microbiologiche/Microbiological characteristics 

Parametro/Parameter Parametro/Parameter Parametro/Parameter Parametro/Parameter 

C.B.T. ufc/g <1000 UNI EN ISO 4833:2013 

SALMONELLA SPP p/a in 25g Assente/absent UNI EN ISO 6579-1:2017 

STAFILOCOCCHI 
COAGULASI POSITIVI / 
COAGULASE-POSITIVE 
STAPHYLOCOCCI 

ufc/g <100 UNI EN ISO 6888-1:2018 

ENTEROCOCCHI / 
ENTEROCOCCHES 

ufc/g <10 ISO 21528-2:2017 

ANAEROBI SOLFITO 
RIDUTTORI / SULFITE 
REDUCING ANAEROBES 

ufc/g <10 ISO 15213:2003 

LISTERIA / LISTERY p/a in 25g Assente/absent ISO 11290-1:2017 

 

Caratteristiche chimiche – fisiche / Chemical-physical characteristics   

Parametro/Parameter Parametro/Parameter Parametro/Parameter Parametro/Parameter 

pH Unità di pH / PH Unit <4,3 AOAC981.12.1982 

Attività dell’acqua / 
Water activity 

 < 0,93 ISO 21807:2004 

 

OGM/GMO Assenza di ingredienti e materie prime OGM/ Absence of GMO ingredients 
and raw materials 

ALLERGENI / ALLERGENS Assenza di possibili allergeni/ Absence of possible allergens 

Informazioni nutrizionali (valori medi per 100g) 

Valori energetici/Energy value 
340 kcal 
1408 kJ 

Carboidrati/carbohydrates  
di cui zuccheri/of which sugars 

14,9 g 
14,9 g 

Grassi/ Fats 
di cui acidi grassi saturi/ of which saturated fatty 
acids 
 

28 g 
4,6 g 

Proteine/proteins 4,2 g 

Sale/salt 3,0 g 
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Materiale di confezionamento e imballaggio / Packing and packaging material 

Tipo/type Tipo/type 

Vaso/Jar Vaso/Jar 

Capsula/capsule Capsula/capsule 

 

Informazioni logistiche / Logistical information 

Unità di vendita al pubblico/ Sales unit  

Tipo/type Vasetto da 210 g/ 210g Jar 

Dimensioni confezionamento primario (l x 
h)/ Primary packaging dimensions (l x h) 

78 x 90 mm 

Cartonaggio/carton   

Unità di vendita per cartone/sales units per 
carton 

6 

Peso totale del cartone/ Total carton weight 3,0 kg 

Dimensione del cartone/Carton dimensions 225 x 115 x 160 mm 

Pallettizzazione/palletizing   

Tipo di bancale/Type of pallet Eur-epal 

Numero di cartoni per strato/Cartons 
number per layer 

24 

Numero di strati per pallet/layers per pallet 13 

Numero di cartoni per pallet/Cartons per 
pallet 

312 

Peso totale lordo per pallet/gross pallet 
weight 

936 kg circa/approx 

 
 

Trasporto del prodotto finito / Transport of the finished product 

Modalità di consegna del prodotto/ Methods 
of product delivery  

Società di trasporto qualificate/ Qualified transport companies 

 


